ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
19.12.2019

            №16
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Ровенских Н.Д.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- специалист - эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города;

- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий "Красная звезда".

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Усков Иван Иванович.
2. ООО "Строймашсервис.

3. ООО "Севертранском".
4. Енбулаев Виктор Анатольевич.
5. ЗАО "Холдинговая компания Сан-Сальвадор".
6. АО "Самотлорнефтепромхим".
7. ООО "Северная вода".

8. Бодуров Валех Мамед оглы.
9. АО "ЗСМ".

10.  ООО "Фигаро".
11. Гурьевский Юрий Евтефеевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Представителя по доверенности ООО "Севертранском" – Алентьева Романа Сергеевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 30.01.2014      №9-АЗ, от 18.02.2014 №12-АЗ, от 28.01.2014 №13-АЗ составила 213 298,16 руб.,                     в том числе пени 4 302,16 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города пригласить ООО "Севертранском" на очередное заседание комиссии.
2. Бодурова Валеха Мамед оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.07.2008                   №308-АЗ составила 202 626,35 руб., в том числе пени 1 198,90 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано устное обязательство оплатить образовавшуюся задолженность частями, первый платеж в размере 50 000,00 руб. будет                     произведен в срок до 25.12.2019. Оставшаяся задолженность в размере 152 626,35 руб. будет оплачена в срок до 20.01.2020.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 20.01.2020 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседание комиссии не явились:
1. ИП Усков Иван Иванович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.03.2010 №102-АЗ, от 01.11.2004 №918-АЗ составила 381 948,22 руб., в том числе пени                66 997,38 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 28.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ООО "Строймашсервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.04.2015              №105-АЗ, по претензии от 22.05.2015 №1520/36-01 составила 592 162,11 руб.,                         в том числе пени 28 774,07 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города в недельный срок направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Енбулаев Виктор Анатольевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 12.11.2014        №497-АЗ составила 347 691,19 руб., в том числе пени 31 031,19 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 347 691,19 руб.

4. ЗАО "Холдинговая компания Сан-Сальвадор".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.06.2017 №61-АЗ, от 15.10.2012 №303-АЗ, от 11.11.2013 №555-АЗ, от 27.04.2006 №328-АЗ составила 223 412,59 руб., в том числе пени 40 093,86 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 183 318,73 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 28.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней.
5. АО "Самотлорнефтепромхим".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 28.05.2019 №88-АЗ, от 28.05.2019 №92-АЗ, от 28.05.2019 №91-АЗ, от 02.10.2015 №291-АЗ,    от 20.12.2014 №554-АЗ, претензии от 29.01.2009 №36-01/362 составила                        1 094 740,88 руб., в том числе пени 2 530,97 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 1 028 598,20 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 28.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней.
6. ООО "Северная вода".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 10.08.2010          296-АЗ, от 26.07.2018 №63-АЗ составила 52 664,55 руб., в том числе пени                             1 945,75 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 28.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. АО "ЗСМ".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.09.2013 №369-АЗ, от 26.09.2018 №166-АЗ, от 11.01.2005 №15-АЗ, от 07.04.2016 №81-АЗ составила 7 167 739,44 руб., в том числе пени 900 547,81 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города в недельный срок направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

8. ООО "Фигаро".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 31.07.2017                №85-АЗ составила 310 133,38 руб., в том числе пени 12 093,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города не позднее 28.12.2019 направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности в течении 10 дней. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии с учетом сроков доставки отправлений "Почтой России", направить в недельный срок документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

9. Гурьевский Юрий Евтефеевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.06.2018                      №64-АЗ составила 382 211,50 руб., в том числе пени 3 606,37 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 382 211,50 руб.

Председатель

      Т.А. Шилова
Секретарь комиссии

        О.Г. Дзеган